
ZARZĄDZENIE NR 108/09 WÓJTA GMINY KRYPNO 

z dnia 11 marca 2009 r. 

w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy za 2008 r. 

Na podstawie art. 199 ust. 1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2005 r. Nr 249, poz. 2104, Nr 169, poz. 1420, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708,  
Nr 170, poz. 1217, Nr 187, poz. 1381, Nr 249, poz. 1832; z 2007, Dz. U. Nr 82, poz. 560, Nr 88, 
poz. 587, Nr 115, poz. 791, Nr 140, poz. 984, z 2008 r. Nr 180, poz. 1112, Nr 209, poz. 1317,  
Nr 216, poz. 1370) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Przyjąć sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za 2008 r. według którego: 

1) plan dochodów po dokonanych zmianach wynosi:          9.758.247 zł 

- wykonanie:               9.560.583 zł 

2) plan wydatków po dokonanych zmianach wynosi:          9.953.547 zł. 

- wykonanie:                                                                                              9.163.316 zł.                     

zgodnie z załącznikiem Nr 1 i 2. 

3) sprawozdanie z wykonania dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej zleconych gminie zgodnie z załącznikiem Nr 3 i 4. 

§ 2. Sprawozdanie, o którym mowa w § 1 należy przedstawić do dnia 20 marca 2009 r.: 

1) Radzie Gminy, 

2) Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Białymstoku. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Wójt  
Marek Stankiewicz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Załącznik Nr 1 

do zarządzenia Nr 108/09 

Wójta Gminy Krypno 

z dnia 11 marca 2009 r. 
 

DOCHODY BUDŻETOWE GMINY ZA 2008 r. 
 

Lp. 
Symbol 
Dział 

Rozdział 
Nazwa działu i rozdziału Plan Wykonanie % 

wykonania 

1. 

010 
01095 
2010 

ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 
Pozostała działalność 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację  zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie ustawami 

229.403 
229.403 

 
 

229.403 

229.401 
229.401 

 
 

229.401 

100,0 

2. 
020 

02095 
0750 

LEŚNICTWO 
Pozostała działalność 
Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

1.500 
1.500 
1.500 

2.571 
2.571 
2.571 

171,4 
 

3. 

600 
60016 
2440 

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 
Drogi publiczne gminne 
Dotacje otrzymane z funduszy celowych na realizację zadań bie-
żących jednostek sektora finansów publicznych 

35.000 
35.000 

 
35.000 

35.000 
35.000 

 
35.000 

100,0 
 

4. 

700 
70005 
0750 
0870 

GOSPODARKA MIESZKANIOWA  
Gospodarka gruntami i nieruchomościami 
Dochody z najmu i dzierżawy składników  majątkowych 
Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 

85.000 
85.000 
85.000 

0 

97.744 
97.744 
95.055 
2.689 

115,0 
 

5. 

750 
75011 
2010 

 
 

75023 
0690 
2360 

ADMINISTRACJA PUBLICZNA 
Urzędy wojewódzkie 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację  zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie ustawami 
Urzędy gmin 
Wpływy z różnych dochodów 
Dochody jst  związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 

62.500 
62.000 

 
 

62.000 
500 

0 
 

500 

64.819 
62.000 

 
 

62.000 
2.819 
2.414 

 
405 

103,7 

6. 

751 
 
 
 

75101 
2010 

URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃ-
STWOWEJ, KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄ-
DOWNICTWA 
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację  zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie ustawami 

 
 

607 
 

607 
 
 

607 

 
 

607 
 

607 
 
 

607 

 
 

100,0 

7. 

756 
 
 
 

75601 
0350 

 
75615 

 
 

0310 
0320 
0330 
0340 

DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZ. I OD 
INNYCH JEDNOSTEK NIE POSIADAJĄCYCH OSOBOWO-
ŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBO-
REM 
Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 
Podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacany 
w formie karty podatkowej 
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynno-
ści cywilno-prawnych, podatków i opłat lokalnych od osób praw-
nych i innych jednostek organizacyjnych 
Podatek od nieruchomości 
Podatek rolny 
Podatek leśny 
Podatek od środków transportowych 

 
 

 
1.927.750 

0 
 

0 
 
 

578.500 
567.000 

5.500 
3.700 
2.300 

 
 

 
1.863.085 

563 
 

563 
 
 

551.499 
539.114 

5.770 
3.850 
2.300 

 
 
 

96,7 



Lp. 
Symbol 
Dział 

Rozdział 
Nazwa działu i rozdziału Plan Wykonanie % 

wykonania 

0500 
0690 
0910 

75616 
 
 

0310 
0320 
0330 
0340 
0360 
0430 
0500 
0690 
0910 

75618 
 

0410 
0480 

75621 
0010 
0020 

Podatek od czynności cywilnoprawnych 
Wpływy z różnych opłat 
Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków 
i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podat-
ków i opłat lokalnych od osób fizycznych 
Podatek od nieruchomości 
Podatek rolny 
Podatek leśny 
Podatek od środków transportowych 
Podatek od spadków i darowizn 
Wpływy z opłaty targowej 
Podatek od czynności cywilnoprawnych 
Wpływy z różnych opłat 
Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samo-
rządu terytorialnego na podstawie ustaw 
Wpływy z opłaty skarbowej 
Wpływy z opłat za wydawanie zezwoleń  na sprzedaż  alkoholu 
Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 
Podatek dochodowy od osób fizycznych 
Podatek dochodowy od osób prawnych 

0 
0 
0 
 
 

694.000 
239.000 
370.000 
21.000 
15.000 
6.000 
5.000 

36.000 
0 

2.000 
 

73.250 
23.000 
50.250 

582.000 
580.000 

2.000 

25 
9 

431 
 
 

652.427 
222.659 
348.316 
17.440 
13.217 
7.672 
3.505 

35.229 
959 

3.430 
 

68.149 
17.901 
50.248 

590.447 
588.124 

2.323 

8. 

758 
75801 

 
2920 

75807 
2920 

75814 
0920 
0970 

75831 
2920 

RÓŻNE ROZLICZENIA 
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 
Subwencje ogólne z budżetu państwa 
Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 
Subwencje ogólne z budżetu państwa 
Różne rozliczenia finansowe 
Pozostałe odsetki 
Wpływy z różnych dochodów 
Część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin 
Subwencje ogólne z budżetu państwa 

4.882.896 
 

2.589.535 
2.589.535 
2.090.124 
2.090.124 

39.750 
5.000 

34.750 
163.487 
163.487 

4.886.662 
 

2.589.535 
2.589.535 
2.090.124 
2.090.124 

43.516 
4.335 

39.181 
163.487 
163.487 

100,1 

9. 

801 
80101 
0750 
2030 

 
80104 
0690 

80110 
0750 

80113 
0830 

80195 
2030 

OŚWIATA I WYCHOWANIE 
Szkoły podstawowe 
Dochody z najmu i dzierżawy składników  majątkowych 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację wła-
snych zadań bieżących gmin 
Przedszkola 
Wpływy z różnych opłat 
Gimnazja 
Dochody z najmu i dzierżawy składników  majątkowych 
Dowożenie uczniów do szkół 
Wpływy z usług 
Pozostała działalność 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację wła-
snych zadań bieżących gmin 

87.900 
31.740 
12.000 

 
19.740 
7.000 
7.000 
6.000 
6.000 

18.000 
18.000 
25.160 

 
25.160 

83.213 
22.079 
14.386 

 
7.693 

10.011 
10.011 
8.316 
8.316 

19.013 
19.013 
23.794 

 
23.794 

94,7 

10. 

852 
85212 

 
2010 

 
 

2360 
 

85213 
 

2010 
 
 

85214 

POMOC SPOŁECZNA 
Świadczenia rodzinne oraz składki na ub. emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację  zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie ustawami 
Dochody jst związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 
Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierają-
ce niektóre świadcz. z pom. społecznej 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację  zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie ustawami 
Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia społecz-

1.891.500 
 

1.629.500 
 
 

1.629.500 
 

1.000 
 

2.000 
 
 

2.000 
 

1.722.273 
 

1.462.388 
 
 

1.461.765 
 

623 
 

1.389 
 
 

1.389 
 

91,1 
 



Lp. 
Symbol 
Dział 

Rozdział 
Nazwa działu i rozdziału Plan Wykonanie % 

wykonania 

 
2010 

 
 

2030 
 

85219 
2030 

 
85295 
2030 

ne 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację  zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie ustawami 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację wła-
snych zadań bieżących gmin 
Ośrodki pomocy społecznej 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację wła-
snych zadań bieżących gmin 
Pozostała działalność 
Dotacja na realizację własnych zadań bieżących 

147.000 
 
 

23.000 
 

124.000 
73.000 

 
73.000 
40.000 
40.000 

145.496 
 
 

21.496 
 

124.000 
73.000 

 
73.000 
40.000 
40.000 

11. 

854 
85415 
2030 

EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 
Pomoc materialna dla uczniów 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację wła-
snych zadań bieżących gmin 

112.524 
112.524 

 
112.524 

109.944 
109.944 

 
109.944 

97,7 

12. 

900 
90095 
0690 
0830 
0920 

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 
Pozostała działalność 
Wpływy z różnych opłat 
Wpływy z usług 
Pozostałe odsetki 

435.000 
435.000 

2.000 
433.000 

0 

457.071 
457.071 

1.102 
453.707 

2.262 

105,1 

13. 

921 
92109 
2320 

 
92195 
0750 

 

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 
Dotacje celowe otrzymane z powiatu  na zadania bieżące realizo-
wane na podstawie porozumień(umów) między jst 
Pozostała działalność 
Dochody z najmu i dzierżawy składników  majątkowych 

6.667 
1.667 

 
1.667 
5.000 
5.000 

8.193 
1.667 

 
1.667 
6.526 
6.526 

122,9 

OGÓŁEM DOCHODY: 9.758.247 9.560.583 98,0 
 
 

Załącznik Nr 2 
do zarządzenia Nr 108/09 

Wójta Gminy Krypno 

z dnia 11 marca 2009 r. 
 

WYDATKI BUDŻETOWE GMINY ZA 2008 r. 

Lp. 
Symbol 
Dział 

Rozdział 
Nazwa działu i rozdziału Plan Wykonanie 

% 
wyko-
nania 

1. 

010 
01009 
2830 

 
 

01030 
2850 
01095 
4170 
4210 
4300 
4430 
4740 

ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 
Spółki wodne 
Dotacja celowa z budżetu  na finansowanie zadań zleconych do 
realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 
Izby rolnicze 
Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych 
Pozostała działalność 
Wynagrodzenia bezosobowe 
Zakup materiałów i wyposażenia 
Zakup usług pozostałych  
Różne opłaty i składki 
Zakup materiałów papierniczych 

246.903 
10.000 

 
 

10.000 
7.500 
7.500 

229.403 
2.074 
1.353 

872 
224.904 

200 

246.389
10.000

10.000
6.989
6.989

229.401
2.072
1.353

872
224.904

200

99,8 

2. 

600 
60014 
6300 

 
 

60016 

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 
Drogi publiczne powiatowe 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną  między jst na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 
Drogi publiczne gminne 

382.890 
25,890 

 
 

25.890 
357.000 

378.995
24.645

24.645
354.350

99,0 



Lp. 
Symbol 
Dział 

Rozdział 
Nazwa działu i rozdziału Plan Wykonanie 

% 
wyko-
nania 

4170 
4210 
4270 
4300 

Wynagrodzenia bezosobowe 
Zakup materiałów i wyposażenia  
Zakup usług remontowych 
Zakup usług pozostałych  

3.000 
39.500 

290.820 
23.680 

2.952
39.286

289.818
22.294

3. 

700 
70005 
4170 
4210 
4260 
4270 
4300 
4430 

GOSPODARKA MIESZKANIOWA  
Gospodarka gruntami i nieruchomościami 
Wynagrodzenia bezosobowe 
Zakup materiałów i wyposażenia  
Zakup energii 
Zakup usług remontowych 
Zakup usług pozostałych  
Różne opłaty i składki 

175.000 
175.000 

5.000 
94.500 
3.000 

40.000 
29.000 
3.500 

152.099
152.099

4.189
80.994
1.667

39.519
23.046
2.683

86,9 

4. 
710 

71004 
4300 

DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 
Plany zagospodarowania przestrzennego 
Zakup usług pozostałych  

12.000 
12.000 
12.000 

10.200
10.200
10.200

85,0 

5. 

750 
75011 
4010 
4040 
4110 
4120 
4210 
4750 
75022 
3030 
4210 
4300 
75023 
3020 
4010 
4040 
4100 
4110 
4120 
4170 
4210 
4260 
4280 
4300 
4350 
4360 
4370 
4410 
4430 
4440 
4580 
4700 
4740 
4750 
6060 
75095 
4170 
4210 
4300 
4430 

ADMINISTRACJA PUBLICZNA 
Urzędy wojewódzkie 
Wynagrodzenia osobowe 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
Składki na ubezpieczenia społeczne 
Składki na Fundusz Pracy 
Zakup materiałów i wyposażenia  
Zakup akcesoriów komputerowych 
Rady gmin 
Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 
Zakup materiałów i wyposażenia  
Zakup usług pozostałych  
Urzędy gmin 
Nagrody i wydatki osobowe  
Wynagrodzenia osobowe 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 
Składki na ubezpieczenia społeczne 
Składki na Fundusz Pracy 
Wynagrodzenia bezosobowe 
Zakup materiałów i wyposażenia  
Zakup energii 
Zakup usług zdrowotnych 
Zakup usług pozostałych  
Zakup usług dostępu do sieci Internet 
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacji komórkowej 
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacji stacjonarnej 
Podróże służbowe krajowe 
Różne opłaty i składki 
Odpisy na ZFŚS 
Pozostałe odsetki 
Szkolenia pracowników 
Zakup materiałów papierniczych  
Zakup akcesoriów komputerowych 
Wydatki na zakupy inwestycyjne 
Pozostała działalność 
Wynagrodzenia bezosobowe 
Zakup materiałów i wyposażenia  
Zakup usług pozostałych  
Różne opłaty i składki 

1.116.590 
62.000 
49.000 
3.000 
7.800 
1.270 

530 
400 

40.100 
33.600 
4.800 
1.700 

996.490 
1.700 

583.000 
39.530 
2.200 

85.800 
14.130 
16.000 
96.200 
10.982 
1.000 

55.000 
2.400 
2.500 
9.549 
9.100 
1.900 

17.858 
1.051 

17.900 
1.000 

22.290 
5.400 

18.000 
1.000 
5.400 

500 
11.100 

1.090.239
62.000
49.000
3.000
7.800
1.270

530
400

37.499
33.600
3.080

819
973.287

1.653
582.890
39.527
2.060

83.701
13.515
11.067
86.359
10.024

643
54.754
2.309
2.147
8.559
8.706
1.852

17.858
   1.051
17.891

830
20.529
5.361

17.452
1.000
5.352

55
11.045

97,6 

6. 

751 
 
 

75101 
 

4210 

URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃ-
STWOWEJ, KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄ-
DOWNICTWA 
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 
Zakup materiałów i wyposażenia  

 
 

607 
 

607 
607 

607

607
607

 
 

100,0 

7. 754 
 

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIW-
POŻAROWA 

 
93.325 90.612

 
98,9 



Lp. 
Symbol 
Dział 

Rozdział 
Nazwa działu i rozdziału Plan Wykonanie 

% 
wyko-
nania 

75412 
4170 
4210 
4260 
4300 
4360 

 
4370 

 
4410 
4430 
4740 
6060 

Ochotnicze straże pożarne 
Wynagrodzenia bezosobowe 
Zakup materiałów i wyposażenia  
Zakup energii 
Zakup usług pozostałych 
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii 
komórkowej 
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii 
stacjonarnej 
Podróże służbowe krajowe 
Różne opłaty i składki 
Zakup materiałów papierniczych 
Zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 
 

93.325 
16.200 
27.044 
10.660 
29.000 

 
100 

 
800 
500 

4.200 
200 

4.621 

90.612
15.669
26.727
10.089
28.577

59

540
189

4.082
60

4.620

 
 
 
 

8. 

756 
 
 
 

75647 
 

3030 
4100 
4210 
4300 
4430 

DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZ-
NYCH I INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH 
OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z 
ICH POBOREM 
Pobór podatków, opłat i niepodatkowych należności podatko-
wych 
Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 
Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 
Zakup materiałów i wyposażenia 
Zakup usług pozostałych 
Różne opłaty i składki 

 
 
 

38.600 
 

38.600 
4.150 

30.100 
1.000 
2.100 
1.250 

37.837

37.837
3.790

30.081
694

2.040
1.232

 
 
 

98,0 

9. 

757 
75702 

 
8070 

OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jst. 
Odsetki i dyskonto od krajowych skarbowych pap. wart. oraz 
krajowych pożyczek i kredytów 

38.500 
 

38.500 
 

38.500 

37.342

37.342

37.342

97,0 

10. 

801 
80101 
2540 

 
3020 
4010 
4040 
4110 
4120 
4170 
4210 
4260 
4280 
4300 
4350 
4370 

 
4410 
4430 
4440 
4700 
4740 
4750 
6050 
80103 
2540 

 
3020 
4010 
4040 
4110 
4120 
4210 

OŚWIATA I WYCHOWANIE 
Szkoły podstawowe 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznych jednostek 
systemu oświaty 
Nagrody i wydatki osobowe 
Wynagrodzenia osobowe 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
Składki na ubezpieczenia społeczne 
Składki na Fundusz Pracy 
Wynagrodzenia bezosobowe 
Zakup materiałów i wyposażenia  
Zakup energii 
Zakup usług zdrowotnych 
Zakup usług pozostałych  
Zakup usług dostępu do sieci Internet 
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii 
stacjonarnej 
Podróże służbowe krajowe 
Różne opłaty i składki 
Odpisy na ZFŚS 
Szkolenia pracowników 
Zakup materiałów papierniczych  
Zakup akcesoriów komputerowych 
Wydatki inwestycyjne  jednostek budżetowych 
Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznych jednostek 
systemu oświaty 
Nagrody i wydatki osobowe 
Wynagrodzenia osobowe 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
Składki na ubezpieczenia społeczne 
Składki na Fundusz Pracy 
Zakup materiałów i wyposażenia  

3.708.852 
2.091.104 

 
398.058 
45.250 

803.088 
58.450 

133.478 
21.504 
9.200 

184.600 
21.900 
1.400 

13.900 
7.200 

 
3.300 

700 
3.747 

65.229 
700 

3.300 
5.100 

311.000 
163.504 

 
55.700 
6.570 

74.250 
5.300 

12.500 
2.000 
2.500 

3.300.289
1.731.284

391.963
43.510

784.286
57.703

130.045
20.504
8.565

180.816
19.181

246
12.920
2.985

2.630
621

2.808
63.381

600
3.300
4.470

750
159.253

55.688
6.058

71.846
5.264

12.112
1.932
1.789

89,0 



Lp. 
Symbol 
Dział 

Rozdział 
Nazwa działu i rozdziału Plan Wykonanie 

% 
wyko-
nania 

4280 
4440 
80104 
2310 

 
3020 
4010 
4040 
4110 
4120 
4210 
4440 
80110 
3020 
4010 
4040 
4110 
4120 
4170 
4210 
4240 
4260 
4280 
4300 
4350 
4370 

 
4410 
4430 
4440 
4700 
4740 
4750 
80113 
3020 
4010 
4040 
4110 
4120 
4170 
4210 
4280 
4300 
4360 

 
4390 
4410 
4430 
4440 
80146 
4300 
4410 
4700 
80195 
4300 

Zakup usług zdrowotnych 
Odpisy na ZFŚS 
Przedszkola  
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizo-
wane na podstawie porozumień między jst 
Nagrody i wydatki osobowe 
Wynagrodzenia osobowe 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
Składki na ubezpieczenia społeczne 
Składki na Fundusz Pracy 
Zakup materiałów i wyposażenia  
Odpisy na ZFŚS 
Gimnazja 
Nagrody i wydatki osobowe 
Wynagrodzenia osobowe 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
Składki na ubezpieczenia społeczne 
Składki na Fundusz Pracy 
Wynagrodzenia bezosobowe 
Zakup materiałów i wyposażenia  
Zakup pomocy naukowych i książek 
Zakup energii 
Zakup usług zdrowotnych 
Zakup usług pozostałych  
Zakup usług dostępu do sieci Internet 
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych  telefonii 
stacjonarnej 
Podróże służbowe krajowe 
Różne opłaty i składki 
Odpisy na ZFŚS 
Szkolenia pracowników 
Zakup materiałów papierniczych  
Zakup akcesoriów komputerowych 
Dowożenie uczniów do szkół 
Nagrody i wydatki osobowe 
Wynagrodzenia osobowe 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
Składki na ubezpieczenia społeczne 
Składki na Fundusz Pracy 
Wynagrodzenia bezosobowe 
Zakup materiałów i wyposażenia  
Zakup usług zdrowotnych 
Zakup usług pozostałych 
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii 
komórkowej 
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz analiz i opinii 
Podróże służbowe krajowe 
Różne opłaty i składki 
Odpisy na ZFŚS 
Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 
Zakup usług pozostałych 
Podróże służbowe krajowe 
Szkolenia pracowników 
Pozostała działalność 
Zakup usług pozostałych 

120 
4.564 

66.194 
1.264 

 
4.110 

43.060 
3.150 
6.200 
1.200 
3.400 
3.810 

1.090.290 
47.180 

681.541 
50.000 

113.000 
18.200 
2.760 

90.000 
4.500 

16.600 
1.100 

11.100 
2.600 
3.000 

 
1.000 
3.750 

40.559 
200 

2.000 
1.200 

259.100 
2.000 

89.000 
6.500 

14.550 
2.353 
2.200 

106.120 
800 

18.200 
 

2.000 
300 
500 

10.950 
3.627 

13.500 
9.700 
3078 
722 

25.160 
25.160 

0
4.564

65.338
1.264

4.073
42.997
3.123
6.191

975
2.905
3.810

1.059.898
45.913

667.011
48.202

109.435
17.169
1.777

86.887
4.487

16.527
115

11.007
1.851
2.068

825
2.889

40.559
200

1.798
1.178

248.148
1.193

88.814
6.438

14.469
2.324
1.634

103.006
800

15.272

1.687
0

199
8.685
3.627

12.574
9.500
2.729

345
23.794
23.794



Lp. 
Symbol 
Dział 

Rozdział 
Nazwa działu i rozdziału Plan Wykonanie 

% 
wyko-
nania 

11. 

851 
85121 
2800 

 
4210 
85154 
3030 
4170 
4210 
4300 
4390 
4410 

OCHRONA ZDROWIA 
Lecznictwo ambulatoryjne 
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych 
do jednostek sektora finansów publ. 
Zakup materiałów i wyposażenia  
Przeciwdziałanie alkoholizmowi 
Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 
Wynagrodzenia bezosobowe  
Zakup materiałów i wyposażenia  
Zakup usług pozostałych 
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz analiz i opinii 
Podróże służbowe krajowe 

55.750 
5.500 

 
5.000 

500 
50.250 

800 
23.000 
13.250 
11.000 
2.000 

200 

42.142
5.000

5.000
0

37.142
406

16.986
10.785
8.121

742
102

75,6 

12. 

852 
85202 
4300 
85212 

 
3020 
3110 
4010 
4040 
4110 
4120 
4210 
4260 
4280 
4300 
4370 

 
4390 
4410 
4700 
4740 
4750 
85213 

 
4130 
85214 

 
3110 
85215 
3110 
85219 
3020 
4010 
4040 
4110 
4120 
4210 
4280 
4300 
4410 
4440 
4700 
85295 
3110 
4210 

POMOC SPOŁECZNA 
Domy pomocy społecznej 
Zakup usług pozostałych 
Świadczenia rodzinne oraz składki na ub. emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 
Nagrody i wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń 
Świadczenia społeczne 
Wynagrodzenia osobowe 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
Składki na ubezpieczenia społeczne 
Składki na Fundusz Pracy 
Zakup materiałów i wyposażenia 
Zakup energii 
Zakup usług zdrowotnych 
Zakup usług pozostałych 
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii 
stacjonarnej 
Zakup usług ob. wykonanie ekspertyz analiz i opinii 
Podróże służbowe krajowe 
Szkolenia pracowników 
Zakup materiałów papierniczych  
Zakup akcesoriów komputerowych 
Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobiera-
jące niektóre świadczenia z pomocy społecznej 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia spo-
łeczne 
Świadczenia społeczne 
Dodatki mieszkaniowe 
Świadczenia społeczne 
Ośrodki pomocy społecznej 
Nagrody i wydatki osobowe 
Wynagrodzenia osobowe 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
Składki na ubezpieczenie społeczne 
Składki na Fundusz Pracy 
Zakup materiałów i wyposażenia  
Zakup usług zdrowotnych 
Zakup usług pozostałych 
Podróże służbowe krajowe 
Odpisy na ZFŚS 
Szkolenia pracowników 
Pozostała działalność 
Świadczenia społeczne 
Zakup materiałów i wyposażenia 

1.979.300 
1.980 
1.980 

1.628.500 
 

400 
1.562.000 

13.250 
960 

9.900 
300 

18.400 
1.000 

500 
6.540 

 
2.300 

100 
550 

1.088 
2.512 
8.700 

 
2.000 
2.000 

 
165.000 
165.000 
15.000 
15.000 

114.800 
1.000 

85.270 
5.900 

13.097 
2.073 
2.840 

300 
300 
573 

2.947 
500 

52.020 
43.515 
8.505 

    1.802.929 
                  0 
                  0 
    1.461.764 
 

397
1.401.807

13.225
     862
8.175

290
16.995

588
159

6.531

1.525
0

296
1.088
1.438
8.388

1.389
1.389

163.496
163.496
12.641
12.641

111.622
739

83.746
5.873

12.483
2.034
2.466

93
300
450

2.947
491

52.017
43.513
8.504

91,1 



Lp. 
Symbol 
Dział 

Rozdział 
Nazwa działu i rozdziału Plan Wykonanie 

% 
wyko-
nania 

13. 

854 
85401 
3020 
4010 
4040 
4110 
4120 
4440 
85415 
3240 
3260 

EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA  
Świetlice szkolne 
Nagrody i wydatki osobowe 
Wynagrodzenia osobowe 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
Składki na ubezpieczenie społeczne 
Składki na Fundusz Pracy 
Odpis na ZFŚS 
Pomoc materialna dla uczniów 
Stypendia i inne formy pomocy dla uczniów 
Inne formy pomocy uczniom 

215.653 
100.629 

5.550 
71.240 
5.160 

12.050 
1.860 
4.769 

115.024 
102.663 
12.361 

207.664
95.220
5.326

67.598
4.257

11.494
1.776
4.769

112.444
102.663

9.781

96,3 

14. 

900 
 

90003 
3020 
4010 
4040 
4110 
4120 
4170 
4210 
4280 
4300 
4410 
4430 
4440 
4500 
4700 
90015 
4260 
4300 
90095 
3020 
4010 
4040 
4110 
4120 
4170 
4210 
4260 
4280 
4300 
4360 

 
4390 
4410 
4430 
4440 
4480 
4700 
6050 
6060 

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWI-
SKA 
Oczyszczanie miast i wsi 
Nagrody i wydatki osobowe 
Wynagrodzenia osobowe 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
Składki na ubezpieczenie społeczne 
Składki na Fundusz Pracy 
Wynagrodzenia bezosobowe 
Zakup materiałów i wyposażenia  
Zakup usług zdrowotnych 
Zakup usług pozostałych 
Podróże służbowe krajowe 
Różne opłaty i składki 
Odpisy na ZFŚS 
Pozostałe podatki na rzecz budżetów jst 
Szkolenia pracowników 
Oświetlenie ulic, placów i dróg 
Zakup energii 
Zakup usług pozostałych 
Pozostała działalność 
Nagrody i wydatki osobowe 
Wynagrodzenia osobowe 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
Składki na ubezpieczenie społeczne 
Składki na Fundusz Pracy 
Wynagrodzenia bezosobowe  
Zakup materiałów i wyposażenia  
Zakup energii 
Zakup usług zdrowotnych 
Zakup usług pozostałych 
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii 
komórkowej 
Zakup usług obejmujących  wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 
Podróże służbowe krajowe 
Różne opłaty i składki 
Odpisy na ZFŚS 
Podatek od nieruchomości 
Szkolenia pracowników 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 

 
1.593.910 

236.030 
1.500 

71.700 
5.400 

10.700 
1.700 

600 
66.000 

100 
57.400 

300 
15.510 
2.720 
2.300 

100 
90.000 
67.000 
23.000 

1.267.880 
14.000 

280.140 
21.440 
50.200 
8.700 
5.700 

142.500 
121.000 

1.650 
36.500 

 
3.258 

300 
10.100 
26.700 
15.142 

349.300 
1.500 

70.000 
109.750 

1.471.938
228.457

994
71.452
5.338

10.479
1.683

509
62.170

0
55.033

269
15.510
2.720
2.300

0
68.193
51.513
16.680

1.175.288
13.626

279.917
21.437
50.034
8.286
4.757

135.992
103.719

917
32.332

2.771
0

9.308
25.969
15.142

325.268
573

47.568
97.672

 
92.4 

15. 

921 
92109 
2480 

 
2800 

 
92116 
2480 

 
92195 

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 
Domy i ośrodki kultury, świetlice, kluby 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury 
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych 
Biblioteki 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury 
Pozostała działalność 

268.667 
176.667 

 
175.000 

 
1.667 

80.000 
 

80.000 
12.000 

267.944
176.667

175.000

1.667
80.000

80.000
11.277

99,7 



Lp. 
Symbol 
Dział 

Rozdział 
Nazwa działu i rozdziału Plan Wykonanie 

% 
wyko-
nania 

4210 
4300 
6050 

Zakup materiałów i wyposażenia  
Zakup usług pozostałych 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

555 
1.445 

10.000 

555
1.445
9.277

16. 

926 
92695 
4210 
4260 
4300 
4410 
4430 

KULTURA FIZYCZNA I SPORT 
Pozostała działalność 
Zakup materiałów i wyposażenia 
Zakup energii  
Zakup usług pozostałych 
Podróże służbowe krajowe 
Różne opłaty i składki 

27.000 
27.000 
9.850 
6.000 
3.000 
5.800 
2.350 

26.090
26.090
9.812
5.486
2.823
5.621
2.348

96,7 

OGÓŁEM  WYDATKI: 9.953.547 9.163.316 92,1 
 

ROCZNE SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA BUDŻETU GMINY ZA 2008 r. 
Budżet Gminy Krypno został uchwalony na sesji Rady Gminy Krypno w dniu 19 marca  

2008 r. - Uchwała Nr XIII/72/08 zakładała obrót środków finansowych po stronie dochodów  
w kwocie 12.050.750 zł., po stronie wydatków w kwocie 12.488.913 zł. 

Deficyt budżetowy w kwocie 438.163 zł miał zostać pokryty przychodami z kredytów  
i pożyczek. Wolne środki w wysokości 144.000 zł wraz z przychodami z kredytów miały zostać 
przeznaczone na spłaty rat wcześniej i na bieżąco zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie 
629.750 zł. 

Uchwałą Nr XVII/97/08 Rady Gminy Krypno z dnia 29 października 2008 r.: 
1. Zmniejszono plan dochodów własnych o kwotę – 2.881.747 zł (w tym głównie: dochody 

od osób prawnych, fizycznych, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności  
cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych, odsetki od nieter-
minowych wpłat z tytułu podatków i opłat, wpływów z różnych dochodów, środków na  
dofinansowanie własnych inwestycji JST, wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 
oraz z usług). 

2. Zwiększono plan dochodów o kwotę – 103.269 zł przyjmując kilka dofinansowań  
wymienionych poniżej oraz zatwierdzono zwiększone dochody z różnych wpływów  
i wynajmu autokarów szkolnych.  

3. Zmniejszono plan wydatków o kwotę – 3.826.610 zł (w tym głównie: koszty obsługi długu 
publicznego, wydatki inwestycyjne). 

4. Zwiększono plan wydatków o kwotę – 805.269 zł dokonując głównie przesunięć  
i przyjmując do realizacji dotacje oraz zwiększenia planu wymienione w pkt 2. 

Po tych zmianach i uwzględniając dotacje celowe, które wpłynęły w trakcie roku, plan  
dochodów wyniósł 9.516.076 zł, a plan wydatków – 9.711.376 zł. Deficyt budżetowy na  
skutek w/w zmian zmniejszył się do kwoty 193.300 zł., który miał być pokryty pożyczką,  
która ostatecznie nie została zaciągnięta, a rozchody dotyczące spłat kredytów i pożyczek,  
zostały pokryte z dochodów bieżących. 

Wojewoda Podlaski decyzją z dnia 10 grudnia 2008 r. zablokował 160.000 zł środków 
przeznaczonych na niewykorzystane świadczenia rodzinne. 

Plan dochodów i wydatków budżetowych został zwiększony na sesji Rady Gminy Krypno  
w dniu 30 grudnia 2008 r. Uchwałą Nr XIX/109/08 o kwotę 94.000 zł poprzez zwiększenie 
dochodów od osób fizycznych i z usług oraz wydatków w kilku pozycjach budżetowych.  
Na koniec roku plan budżetu gminy zamknął się kwotą 9.758.247 zł po stronie dochodów, zaś  
po stronie wydatków kwotą 9.953.547 zł. 

Plan dochodów i wydatków zwiększył się w trakcie roku budżetowego poprzez: 



1. Dotacje od Wojewody: 
a) z zakresu oświaty: 

- stypendia szkolne                                                                                              100.771 zł 
- wyprawki szkolne i zakup podręczników                                                           11.753 zł 
- dofinansowanie dokształcania młodocianych pracowników                              22.700 zł 
- nauczanie j. angielskiego                                                                                    19.749 zł 

        b) z zakresu rolnictwa i łowiectwa: 
- zwrot podatku na akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego          229.403 zł 

        c) z zakresu pomocy społecznej             
       - zadania zlecone i własne z zakresu pomocy społecznej                                   32.000 zł 
       - wdrożenie ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do  
alimentów                                                                                                                   11.500 zł 
 - dożywianie uczniów                                                   20.000 zł 

       2. Dotacje z Urzędu Marszałkowskiego na: 
      - modernizację drogi dojazdowej do pól we wsiach: Peńskie i Dębina              35.000 zł. 
3. Dotacja z  Powiatu Monieckiego na działalność kulturalną GOK                       1.667 zł. 

Dodatkowo ze środków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
zakupiono 10 pojemników 1100 l i 10 – 1300 l do ulicznej zbiórki odpadów z tworzyw sztucznych 
typu „PET” oraz 11 pojemników 1100 l – do zbiórki szkła. 

 
REALIZACJA DOCHODÓW BUDŻETOWYCH 

 
 Dochody budżetowe zostały zrealizowane w 98 % według załącznika Nr 1. 

1. Dz. 010 - ROLNICTWO I ŁOWIECTWO – to wpływ dotacji celowej od wojewody na 
zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego dla rolników. 

2. Dz. 020 – LEŚNICTWO – to wpływy z dzierżawy za obwody łowieckie. 
3. Dz. 600 – TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ – to dotacje z Urzędu Marszałkowskiego na mo-

dernizację dróg dojazdowych do gruntów rolnych na terenie wsi Dębina i Peńskie. 
4. Dz. 700 – GOSPODARKA MIESZKANIOWA – to wpływy czynszów za lokale miesz-

kalne i użytkowe Gminy oraz ze sprzedaży składników majątkowych. 
5. Dz. 750 – ADMINISTRACJA PUBLICZNA – to dotacje celowe od wojewody na reali-

zację zadań bieżących i zleconych oraz wpływy z różnych opłat.  
6. Dz. 751 – URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, 

KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA – to dotacje celowe na 
aktualizację stałego rejestru wyborców. 

7. Dz. 756 – DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD 
INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ – 
wpływy z podatków i opłat zostały zrealizowane w 96,7 %. Podatek od nieruchomości, od 
osób prawnych wpłynął niższy niż planowano, w wyniku obniżenia wartości swoich nieru-
chomości uległ zmianie wymiar podatku Telekomunikacji Polskiej S.A. oraz od osób  
fizycznych – w wyniku likwidowania budynków oraz zalegania z płatnościami. Natomiast 
pozostałe dochody z podatków oraz innych opłat ogółem wpłynęły  zgodnie z planem. 

8. Dz. 758 – RÓŻNE ROZLICZENIA – dochody to otrzymane subwencje z Ministerstwa 
Finansów w Warszawie tj. oświatowa, wyrównawcza i równoważąca oraz wpływy z tytułu 
odsetek od lokat bankowych i różne rozliczenia z lat ubiegłych a także refundacja kosztów 
zatrudnienia osób niepełnosprawnych z PFRON. 



9. Dz. 801 – OŚWIATA I WYCHOWANIE – to dochody z tytułu czynszów za lokale 
mieszkalne w szkołach, opłaty stałe za przedszkola, za wynajem pomieszczeń oraz dotacje 
celowe na: 

– dofinansowanie dokształcania młodocianych pracowników,  
– nauczanie j. angielskiego w szkołach podstawowych. 
11. Dz. 852 –  POMOC SPOŁECZNA – to otrzymane dotacje celowe na realizację  ustawy  

o świadczeniach rodzinnych i alimentacyjnych, wypłatę świadczeń i składek z zakresu 
pomocy społecznej, utrzymanie 2,5 etatu w Ośrodku Pomocy Społecznej, dożywianie 
uczniów. 

12. Dz. 854 – EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA – to dotacja na pomoc sty-
pendialną dla uczniów o charakterze socjalnym oraz zakup podręczników. 

13. Dz. 900 – GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA – na do-
chody w tym dziale składają się: 

– sprzedaż pojemników na odpady komunalne, 
– opłaty za usługi wywozu śmieci, dostarczania wody i odprowadzania ścieków, 
– wykonania łączy kanalizacyjnych i wodociągowych, 
– wynajem samochodu – wywrotki, 
– wpływ ze sprzedaży surowców wtórnych, 
– wpływy z odsetek za nieterminowe wpłaty. 

14. Dz. 921 – KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO – to opłaty 
za wynajem sal GOK-u oraz dotacja Powiatu Monieckiego na działalność statutową GOK. 

 
REALIZACJA WYDATKÓW BUDŻETOWYCH 

 
Planowane wydatki gminy wykonano w 92,1 % obrazuje to załącznik Nr 2, a ich realizacja 

przedstawia się następująco: 

1. Dz. 010 – ROLNICTWO I ŁOWIECTWO – zrealizowane wydatki to: składki na rzecz 
izb rolniczych (2 % wpływów podatku rolnego), dotacja celowa z budżetu dla Gminnej 
Spółki Wodnej „Krypno” oraz wypłata podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju na-
pędowego dla rolników. 

2. Dz. 600 – TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ – w ramach tego działu poniesione wydatki to: 
modernizacja drogi rolniczej we wsiach: Dębina i Peńskie, utwardzenie placu  
parkingowego przed urzędem gminy, zakup wraz z transportem i ustawieniem sześciu 
wiat przystankowych, zakup pługa śnieżnego do ciągnika oraz zakup usług  
transportowych i remontowych na remonty dróg gminnych i rolniczych oraz odśnieżanie 
na terenie całej gminy. Opłacono: usługi geodetów, utrzymanie sprzętu drogowego,  
koszty odkrzaczania dróg oraz zakup wymaganych znaków drogowych. Przekazano  
środki dla Starostwa Powiatowego w Mońkach z przeznaczeniem na przebudowę lub  
budowę chodników we wsiach: Ruda, Długołęka oraz Krypno Kościelne oraz  
opracowano operat wodno-prawny na gruncie spornym w Bajkach Zalesiu. 

3. Dz. 700 – GOSPODARKA MIESZKANIOWA – to wydatki przeznaczone na  
utrzymanie mienia komunalnego, ocieplenie budynku urzędu gminy, wymianę stolarki 
okiennej w budynkach po byłych szkołach podstawowych w Górze, częściowo w Rudzie 
oraz w remizie strażackiej w Górze; założenie ksiąg wieczystych dla nieruchomości  
gruntowych stanowiących własność Gminy Krypno, wykonanie kopii z map  
ewidencyjnych lub zasadniczych używanych do różnych celów. 



4. Dz. 710 - DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA - to opłaty za przygotowanie i uzgadnianie 
decyzji o warunkach zabudowy. 

5. Dz. 750 – ADMINISTRACJA PUBLICZNA – poniesione wydatki to: realizacja dotacji 
z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku, wypłata diet dla radnych oraz  
ryczałtu dla przewodniczącego Rady Gminy, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne. Inne 
wydatki to: koszty wynagrodzeń i pochodnych pracowników Urzędu Gminy, remont  
wewnętrzny części budynku urzędu, opłata składek na rzecz stowarzyszeń, realizacja  
nagród za udział w konkursie promującym bezpieczeństwo pracy w gospodarstwie  
rolnym, opłacanie druku „Krypniańskich Wieści”. 

6. Dz. 751 – URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, 
KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA – to realizacja dotacji 
celowych z Krajowego Biura Wyborczego na aktualizację stałego rejestru wyborców. 

7. Dz. 754 – BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻARO-
WA – w ramach tego działu sfinansowano utrzymanie 7 jednostek ochotniczej straży  
pożarnej oraz zakupy sprzętu i wyposażenia dla jednostek dofinansowane przez  
Wojewódzki Zarząd Ochotniczych Straży Pożarnych w Białymstoku. 

8. Dz. 756 - DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD 
INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOŚCI PRAWNEJ ORAZ 
WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM - to wydatki związane z wypłatą diet  
sołtysom za udział w sesjach Rady Gminy, ubezpieczenie z racji sprawowanej funkcji  
i wypłaty prowizji za inkaso podatków. 

9. Dz. 757 - OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO - to kwota odsetek bankowych od kre-
dytów i pożyczek z WFOŚiGW oraz NFOŚiGW na modernizację oczyszczalni ścieków, 
kanalizację, zakup samochodu pożarniczego i autobusu szkolnego zaciągniętych w latach 
poprzednich. 

10. Dz. 801 – OŚWIATA I WYCHOWANIE – wydatki w tym dziale to utrzymanie oświaty 
gminnej łącznie z dowożeniem uczniów do szkół. Przekazano dotację na utrzymanie 
szkół niepublicznych i oddziałów przedszkolnych w szkołach w Rudzie i Górze oraz  
refundację dotacji za przedszkole niepubliczne. Opłacono wykonanie mapy do celów  
projektowych dla działek, na których znajduje się szkoła w Długołęce. 

11. Dz. 851 – OCHRONA ZDROWIA – to dotacja celowa dla ZOZ w Mońkach na remont 
pomieszczeń oraz zakup szafy rejestracyjnej w Gminnym Ośrodku Zdrowia w Krypnie. 
Inne wydatki to realizacja zadań wynikających z Gminnego Programu Profilaktyki  
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii. 

12. Dz. 852 – POMOC SPOŁECZNA – zrealizowane wydatki to wypłata świadczeń  
rodzinnych i alimentacyjnych, zasiłków pieniężnych i rzeczowych oraz opłata składek na 
ubezpieczenie zdrowotne. Inne świadczenia to wypłata dodatków mieszkaniowych,  
dożywianie uczniów w szkołach, utrzymanie 3,25 etatów w Ośrodku Pomocy Społecznej, 
przeniesienia i remontu pomieszczeń GOPS oraz wyposażenia i przygotowania się do  
realizacji nowej ustawy o świadczeniach alimentacyjnych. 

13. Dz. 854 – EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA – to wydatki płacowe  
i pochodne od płac nauczycieli zatrudnionych w świetlicach szkolnych, oraz wypłata  
stypendiów socjalnych dla uczniów i dofinansowanie zakupu podręczników. 

14. Dz. 900 – GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA –  
realizacja wydatków w tym dziale to: 

– utrzymanie 3 etatów pracowniczych, oraz koszty eksploatacji 2 pojazdów do  
wywozu śmieci i utrzymanie wysypiska gminnego w Zastoczu wraz z jego  
rekultywacją, 



– opłacanie odbioru i utrzymywania bezpańskich psów z terenu gminy. 
– zakup energii i usług konserwacyjnych do oświetlenia ulic i placów gminnych, 
– finansowanie utrzymania pracowników gospodarczych, konserwatorów  

oczyszczalni i hydroforni oraz kierowcę samochodu FORD. Inne wydatki to  
bieżące zakupy materiałów, usług i energii do obsługi hydroforni i oczyszczalni, 

– zakup ciągnika „Zefir ”, 
– zakup – w miejsce zniszczonych – pompy głębinowej do hydroforni w Rudzie  

i sterownika na oczyszczalnię ścieków w Krypnie, 
– wykonanie dokumentacji projektowej modernizacji SUW w Długołęce, budowy 

przepompowni wody w Krypnie oraz rozbudowy sieci wodociągowej na terenie 
Krypna i Rudy, 

– opłata podatków od nieruchomości gminnych. 
15. Dz. 921 – KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO – to  

finansowanie w formie dotacji utrzymania Gminnego Ośrodka Kultury wraz ze  
świetlicami wiejskimi, Biblioteki Publicznej w Krypnie wraz z filią w Długołęce; pomoc 
dla miejscowej drużyny harcerskiej oraz opłacenie podziału a następnie wykup działki 
gruntowej o powierzchni 0,1250 ha w Kruszynie. 

16. Dz. 926 – KULTURA FIZYCZNA I SPORT – to bieżące wydatki związane z utrzyma-
niem UKS „Krypnianka” tj; wypłata diet i ryczałtów dla sędziów piłkarskich, opłaty dla 
PZPN, opłaty za transfery zawodników i ich ubezpieczenia oraz koszty utrzymania boiska 
sportowego oraz częściowo hali widowiskowo-sportowej. 



 
Załącznik Nr 3 

do zarządzenia Nr 108/09 

Wójta Gminy Krypno 

z dnia 11 marca 2009 r. 

Dochody budżetowe związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych 
gminom za 2008 r. 

Lp Dział 
Rozdział Nazwa działu i rozdziału Plan Wykonanie 

% 
wyko-
nania 

1. 

010 
01095 
2010 

ROLNICTWO 
Pozostała działalność 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżą-
cych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie 

229.403 
229.403 

 
 

229.403 

229.401
229.401

229.401

100 

2. 

750 
75011 
2010 

ADMINISTRACJA PUBLICZNA 
Urzędy wojewódzkie 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżą-
cych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie 

62.000 
62.000 

 
 

62.000 

62.000
62.000

62.000

100 

3. 

751 
 
 

75101 
 

2010 
 

 

URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, 
KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżą-
cych z zakresu administracji  rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie 

 
607 

 
607 

 
 

607 

607

607

607

 
100 

4. 

852 
85212 

 
2010 

 
 

85213 
 

2010 
 
 

85214 
 

2010 
 
 

POMOC SPOŁECZNA 
Świadczenia rodzinne oraz składki na ub. emerytalne i rentowe z ubez-
pieczenia społecznego 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżą-
cych z zakresu administracji  rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie 
Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżą-
cych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie 
Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia społeczne 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżą-
cych z zakresu administracji  rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie 

1.653.500 
 

1.628.500 
 
 

1.628.500 
 

2.000 
 
 

2.000 
23.000 

 
 

23.000 
 

1.484.649

1.461.764

1.461.764

1.389

1.389
21.496

21.496

89,8 

RAZEM 1.945.510 1.776.657 91,3   
Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych jednostkom samorządu 

terytorialnego 
 

Lp Dział 
Rozdział 

Nazwa działu i rozdziału Plan  Wykonanie % 
wykonania 

1. 750 
75011 
0690 

ADMINISTRACJA PUBLICZNA 
Urzędy wojewódzkie 
Wpływy z różnych opłat 

8.000 
8.000 
8.000 

8.102 
8.102 
8.102 

101,3 

2. 852 
85212 

 
 

0920 
0970 

POMOC  SPOŁECZNA 
Świadczenia rodzinne oraz składki na ub. 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia spo-
łecznego 
Pozostałe odsetki 
Wpływy z różnych dochodów 

1.000 
1.000 

 
 

- 
1.000 

857 
857 

 
 

9 
848 

85,7 

 



Załącznik Nr 4 
do zarządzenia Nr 108/09 

Wójta Gminy Krypno  

z dnia 11 marca 2009 r. 

Wydatki budżetowe związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych 
gminom za 2008 r. 

Lp. Dział 
Rozdział Nazwa działu i rozdziału Plan Wykonanie % 

wykonania 

1. 

010 
01095 
4170 
4210 
4300 
4430 
4740 

ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 
Pozostała działalność 
Wynagrodzenia bezosobowe 
Zakup materiałów i wyposażenia 
Zakup usług pozostałych 
Różne opłaty i składki 
Zakup materiałów papierniczych 

229.403
229.403

2.074
1.353

872
224.904

200

229.401 
229.401 

2.072 
1.353 

872 
224.904 

200 

100 

2. 

750 
75011 
4010 
4040 
4110 
4120 
4210 
4750 

ADMINISTRACJA PUBLICZNA 
Urzędy wojewódzkie 
Wynagrodzenia osobowe 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
Składki na ubezpieczenia społeczne 
Składki na Fundusz Pracy 
Zakup materiałów i wyposażenia  
Zakup akcesoriów komputerowych 

62.000
62.000
49.000
3.000
7.800
1.270

530
400

62.000 
62.000 
49.000 
3.000 
7.800 
1.270 

530 
400 

100 

3. 

751 
 
 

75101 
 

4210 

URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃ-
STWOWEJ, KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ 
SĄDOWNICTWA 
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 
Zakup materiałów i wyposażenia  

607

607
607

 
 

607 
 

607 
607 

 
 

100 

4. 

852 
85212 

 
3020 
3110 
4010 
4040 
4110 
4120 
4210 
4260 
4280 
4300 

 
4370 

 
4390 

 
4410 
4700 
4740 
4750 

 
 

85213 
 

4130 
85214 

 
3110 

POMOC SPOŁECZNA 
Świadczenia rodzinne oraz składki na ubezpieczenia emerytal-
ne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
Nagrody i wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń 
Świadczenia społeczne 
Wynagrodzenia osobowe 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
Składki na ubezpieczenia  społeczne 
Składki na Fundusz Pracy 
Zakup materiałów i wyposażenia  
Zakup energii 
Zakup usług zdrowotnych 
Zakup usług pozostałych 
 
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii 
stacjonarnej 
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i 
opinii 
Podróże służbowe krajowe 
Szkolenia pracowników  
Zakup materiałów papierniczych 
Zakup akcesoriów komputerowych 
 
 
Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobie-
rające niektóre świadczenia z pomocy społecznej 
Składki na ubezpieczenia  zdrowotne 
Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia spo-
łeczne 
Świadczenia społeczne 

1.653.500

1.628.500
400

1.562.000
13.250

960
9.000

300
18.400
1.000

500
6.540

2.300

100
550

1.088
2.512
8.700

2.000
2.000

23.000
23.000

1.484.649 
 

1.461.764 
397 

1.401.807 
13.225 

862 
8.175 

290 
16.995 

588 
159 

6.531 
 
 

1.525 
 

0 
296 

1.088 
1.438 
8.388 

 
 
 

1.389 
1.389 

 
21.496 
21.496 

89,8 

RAZEM 1.945.510 1.776.657 91,3 

 



Wykaz jednostek budżetowych posiadających rachunek dochodów własnych 
 

Lp. Wyszczególnienie Stan środków obro-
towych na początek 

roku 

Przychody Wydatki Stan środków obro-
towych na koniec 

roku 
1. Dochody własne jed-

nostek budżetowych, 
z tego: 
1) Dz. 801 - Oświata 

i wychowanie  
80104-Przedszkola 

 
 
 
 
 

190 

 
 
 
 
 

76.861 

 
 
 
 
 

76.084 

 
 
 
 
 

967 
 


